



RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

RICHIESTA DI OFFERTA PUBBLICA FINALIZZATA ALL'INDAGINE DI MERCATO - AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 1, COMMA 2, LETTERA A, L. 120/2020 e ss.mm.ii.) DEL SERVIZIO DI PORTIERATO E RECEPTION QUALIFICATO PRESSO L'ACCESSO PRINCIPALE DI SESTA LAB - CIG A019A4F9BD

DOMANDA

Con la presente si chiedono cortesemente delucidazioni riguardo al numero delle ore previste per l'appalto in oggetto.

Nell'allegato "quadro economico" le ore indicate sono 7.632. La tipologia di servizio, come indicato nel capitolato al punto 3.1 a pagina 4, è portierato da svolgersi tutti i giorni feriali e festivi, 24 ore su 24.

Se calcoliamo le ore totali dell'appalto (durata stimata 12 mesi), dobbiamo moltiplicare le ore giornaliere (24) richieste per i giorni di un anno, considerando l'anno bisestile, le ore sono quantificate come di seguito: $24 \times 366 = 8.784$ ore totali.

Nella scheda prezzi, allegato in cui dobbiamo inserire la tariffa offerta, le ore a cui si fa riferimento sono sempre 7.632, e in base all'orario richiesto H24, risultano ben inferiori rispetto alle ore che il personale dovrebbe svolgere.

Tutto ciò premesso, siamo a chiedere se le ore pari a 7.632 sono esatte e quindi il servizio da espletare richiesto non è 24 ore su 24 (H24 sarebbero 8.784 ore, come da capitolato precedente) ma ha orari diversi.

In altre parole: il dato esatto è nell'orario giornaliero richiesto cioè 24 ore su 24 oppure le ore annuali richieste pari a 7.632? I due dati insieme contrastano tra loro.

RISPOSTA

In riferimento alla procedura in oggetto ed al vs. quesito in termini di ore previste per l'esecuzione delle prestazioni, con la presente siamo a chiarire che, come riportato nel medesimo punto 3.1 da Voi indicato, **“le modalità di servizio e gli orari sopra indicati sono puramente esemplificativi. Co.Svi.G. si riserva la facoltà, in qualunque momento, di variare sia la tipologia di servizio che gli orari a seconda delle proprie necessità o attività emergenti, con un preavviso minimo di 12 ore”**.

Pertanto, i quantitativi riportati, sono una mera stima della stazione appaltante e potranno subire variazioni in corso di esecuzione.

In ogni caso, nessun vincolo di quantità e/o obbligo di spesa può essere rivendicato dall'Appaltatore sul presente Contratto.

L'Aggiudicatario non avrà diritto ad alcun compenso aggiuntivo anche nel caso in cui allo scadere del termine predetto venisse contabilizzato un importo inferiore a quello totale del contratto.



DOMANDA

Indennità mensa € 0,60 giornaliera: è un'indennità totale corrisposta giornalmente in busta per ogni lavoratore in turno per tutti i turni? Anche per il notturno? E' previsto un servizio mensa? A cosa corrisponde questa indennità?

RISPOSTA

Non sono informazioni necessarie ai fini del calcolo della manodopera posto a base di gara.

DOMANDA

Le ore totali indicate nell'allegato E Quadro economico non corrispondono al totale delle ore di un servizio di portierato da effettuarsi H24 per 12 mesi. Si possono per favore fornire dei chiarimenti in merito?

RISPOSTA

Come riportato nel punto 3.1 del Capitolato Tecnico, *“le modalità di servizio e gli orari sopra indicati sono puramente esemplificativi. Co.Svi.G. si riserva la facoltà, in qualunque momento, di variare sia la tipologia di servizio che gli orari a seconda delle proprie necessità o attività emergenti, con un preavviso minimo di 12 ore”*.

Pertanto, i quantitativi riportati, sono una mera stima della stazione appaltante e potranno subire variazioni in corso di esecuzione.

In ogni caso, nessun vincolo di quantità e/o obbligo di spesa può essere rivendicato dall'Appaltatore sul presente Contratto. L'Aggiudicatario non avrà diritto ad alcun compenso aggiuntivo anche nel caso in cui allo scadere del termine predetto venisse contabilizzato un importo inferiore a quello totale del contratto.

DOMANDA

Uno dei lavoratori, incluso nella clausola sociale del capitolato, riporta come scadenza del contratto la data del 19/10, è stato rinnovato? In caso positivo per quanto tempo? Sempre con lo stesso livello? Ci sono variazioni rispetto a quanto indicato nella tabella al punto 7 del capitolato?

RISPOSTA

Il contratto è stato prorogato fino al 31/10/2023. Restano invariate le ulteriori condizioni.



Radicondoli, 25/10/2023

Il RUP
(Giulio Grassi)

*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.
82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate*